



Östra Ljungby Bygdegårdsförening  
Gamla vägen 29  
264 71 ÖSTRA LJUNGBY

# Verksamhetsberättelse för Östra Ljungby Bygdegårdsförening

Organisationsnummer 8376005859

## 2021

Bygdegården är en allmän samlingslokal öppen för alla. Det är mötesplatsen för barn, unga, vuxna, föreningar, organisationer och företag – för alla med en demokratisk värdegrund.

Vi är en av de 56 bygdegårdar i Skåne som är medlemmar i Skånes Bygdegårdsdistrikt.

Vi är en öppen folkrörelse med mötesplatser i hela landet. Bygdegårdsrörelsen har en ledande roll i att stärka bygden och dess människor – nu och i framtiden.

I bygdegården med plats för 149 personer finns många möjligheter till olika verksamheter och aktiviteter. Några av exemplen är: Filmvisning, födelsedagsgille, bröllopfest, loppis, aktivitetsdagar för barn och ungdomar, replokal för sång- och musicerande, möten om viktiga frågor och seminarier och inte att förglömma, en samlingsplats vid krisläge.

## Styrelse

Östra Ljungby bygdegårdsförenings styrelse har under 2021 bestått av följande ledamöter:

Jim Andersen	Ordförande, försäkringsansvarig, miljö- samt dataansvarig
Gunnar Nilsson	Vice ordförande, miljö-, fastighets- samt kulturansvarig
Anna-Greta Granqvist	Kassör
Gina Widén Horvat	Sekreterare, uthyrnings, informations- och dataansvarig, ungdomsfrågor
Mihalj Horvat	
Helene Knutsson	Aktivitetssamordnare
Richard Johansson	

### *Suppleanter*

*(kallas till samtliga möten)*

Suzanne Kyrklund	Aktivitetssamordnare
Mattias Olofsson	
Betina Burman	Aktivitetssamordnare

### *Hedersmedlem*

Ronny Finnberg	Byggansvarig
----------------	--------------

### *Ombud på Bygdegårdsdistriktets stämmor*

Ordförande samt en styrelsemedlem

## Revisorer

Tommy Svensson  
Göran Svenson

## Valberedning

Gina Widén  
Ronny Finnberg

## Revisor suppl

Joakim Wennerberg  
Patrick Burman

Handwritten signatures and initials, including 'HK', 'GIL', and 'F.2'.

## Styrelsemöten/träffar och stämma

Styrelsen har haft 9 styrelsemöten, 9 protokollförda.  
Årsstämman hölls 16/3.

16/2	Styrelsemöte. Protokoll.
2/3	Styrelsemöte. Protokoll.
16/3	Årsmöte + konstituerat. Två protokoll. Digifyst möte i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.
13/4	Styrelsemöte samt vårdragning, medlemslotteri. Protokoll.
25/5	Styrelsemöte. Protokoll.
31/8	Styrelsemöte. Protokoll.
12/10	Styrelsemöte samt höstdragning medlemslotteri. Protokoll.
23/11	Styrelsemöte. Protokoll.

Nedlagda mantimmar under året är totalt 553,25 timmar.

## Verksamhet

Det har varit ett tufft år med bara några enstaka fullbordade uthyrningar. Det har varit många förfrågningar och några genererade bokningar men samhällsrestriktioner som ändrats efter hand har gjort att de flesta sammankomster slutligen tyvärr inte kunde äga rum.

## Kurser och konferenser

Olika webinarie av Bygdegårdsförbundet, vad ingår i BR:s medlemskap, verksamhetsinspiration, kultur och demokrativecka och information angående kristöd.

## Ombud

Deltog vid:

Bygdegårdarnas Riksförbund Skåne digitala distriktsstämma 11/4.

Olika dialogmöten med Klippans kommun.

## Miljö

Arbete med olika offertförfrågningar samt planeringsarbete inför upprättande av ansökan till Boverket gällande finansiering av inköp av ett nytt ventilationssystem och installation men på grund av ekonomisk osäkerhet grundade på pandemin konsekvenser avbröts ansökan, som är bordlagd tillsvidare.

Det har gjorts byte till nya lysrör och glimtändare.

## Landsbygdsutveckling

Att agera lokalt som den naturliga fysiska mötesplatsen för landsbygdens olika behov.

## Egen verksamhet och aktiviteter

The Cadillac band planerade spelning en 10 september som senare bokades om till den 11 december och som sedermera flyttats fram ånyo på grund av rådande samhällsrestriktioner.

Två barnloppisar (för 25:e året i rad) ägde rum den 6 mars och den 10 oktober.

I övrigt fanns i planeringen att arrangera firande av bygdegårdens 90-årsjubileum, musikcafé samt musikquis, men inget av dessa aktiviteter kunde genomföras. Då det inte varit så många uthyrningstillfällen som brukligt har detta genererat till att styrelsen haft ett större utrymme att kunna se om "sitt hus".

## Kultur

Under vecka 43 (som är den årliga kulturveckan i alla bygdegårdar) företogs en affischutställning om demokrati, beställd från Bygdegårdarnas Riksförbund. Affischerna visades i entréfönstren på bygdegården som tillsvidare sitter uppsatt på väggen i trapphuset ner till källaren. Dessa finns även på föreningens hemsida.

En dag på höstlovet i samarbete med Klippans kommun hölls barnteater, en föreställning passande alla åldrar, såväl barn som vuxna, "Janni flyttar hem", framförd av teatergruppen Amabile. Konditor Anna Simonsen samverkade med caféverksamhet.

## Försäkring

På grund av att försäkringsbolaget gjort omändringar i försäkringsavtalet höjdes föreningens årliga försäkringsbelopp från 7 460 kronor till 12 436 kronor.

Uppdatering av information till försäkringsbolaget angående byggnadskonstruktion och byggnadsmaterial samt omräkning av byggnadsytans kvadratmeter.

## Säkerhet

Ny trappa med trappanslutning har monterats till befintlig handikappramp samt nytt skyddsräcke runt källartrappa.

Bygdegården diplomerats till "Säker föreningsgård". En utbildning för att stimulera riskmedvetenhet och öka kunskaperna inom skadeförebyggande arbete, i samarbete med Bygdegårdarnas Riksförbund och Länsförsäkringar Halland.

## Underhåll/förbättringar

Årlig arbetsdag av styrelsen, inne och ute samt genomgång av fastigheten och uppdatering av inventarielistor.

Förfrågan av två offerter från två olika ljudspecialister har erhållits inför bidragsansökan för inköp av ny musiktrusning till bygdegården.

## Ekonomi

Föreningen har under året erhållit investeringsbidrag om 30 000 kronor samt 70 000 kronor i verksamhetsbidrag från Klippans kommun.

I och med coronapandemins konsekvenser erhöll föreningen riktat krisstöd från Boverket om 13 484 kronor. Ansökan gjordes via Bygdegårdarnas Riksförbund.

Föreningens tillgångar är tecknade till fullvärde i Bygdegårdarnas Riksförbunds kollektivförsäkring. Vid certifieringen som "Säker föreningsgård" erhöles självriskcheck giltig i två år samt en bonusåterbetalning på 1 776 kronor.

## Kommunikation

Som informationskanaler använder sig föreningen av Facebook, HD samt egen hemsida gjord via Bygdegårdarnas Riksförbund (BR), domänabonnemang via one.com. Föreningen finns även länkad till BR:s samt Klippans kommuns hemsida.

## Bygdegårdens framtid

Vi befinner oss i en ekonomisk oerhört svår fas på grund av drastiskt minskad uthyrningsverksamhet sedan år 2020 i kombination med fasta utgifter och ovisshet om framtida ekonomiska bidrag.


Den långsiktiga planen är att förbättra bygdegården på olika sätt för att kunna vara värdar för ett bredare kulturutbud, skapa upp senior- och ungdomsverksamhet. En aktivitetsplan har gjorts som vi förhoppningsvis kan påbörja tillämpa under hösten 2022. Om bygdegården är i en fin och attraktiv kondition blir den tilltalande och självsäljande till potentiella hyresgäster. En fastighet i ordentligt skick påverkar ju uthyrningsresultatet. Intäkterna från hyresgästerna är en viktig inkomstkälla varför en bra ruljans på uthyrningarna är ett måste. Utan bidrag, sponsorer och ideella krafter vore inte bygdegården drivkraftig. Framtidsutsikterna är att bygdegården kontinuerligt måste vidareutvecklas och verksamhetsanpassas för att kunna erbjuda aktiviteter för alla åldrar i samband med olika kultur- och fritidsevenemang. Det är oerhört viktigt att bevara bygdegårdens funktioner och att ha den i ett sådant skick att den är attraktiv, välfungerande och förberedd för kommande generationer. Fortlöpande arbetar styrelsen med miljöfrågor och utvecklar bygdegården utifrån ett hållbart samhälle. Detta för att på ett aktivt miljövänligt sätt kunna påverka och effektivisera och minska energiförbrukningen och att delta i opinionsarbetet för ett kretsloppsanpassat samhälle samt att välja miljövänliga alternativ. Vi tillämpar hållbarhetsarbete utifrån vårt miljödiplom.

## Slutord

Stort tack till alla våra sponsorer samt föreningens medlemmar för allt stöd och köp av medlemslott!


Östra Ljungby den 19 januari 2022

  
Jim Andersen

  
Gunnar Nilsson

  
Anna-Greta Grankvist

  
Gina Widén Horvat

  
Mihalj Horvat

  
Richard Johansson

  
Helene Knutsson